Тој пратеник на Одеската македонска колонија бил К. П. Мисирков.

А кога и Русија влезе во војната, на 6 август 1914 год. во Одеса беше организирано големо „Општословенско собрание“, на кое говор одржа и „претставникот на Македонците К. Мисирков“. На 1/14 август рускиот император Николај II ги повика Полјаците да ѝ се придружат на Русија во борбата против германизмот, со веќавање дека по победата полскиот народ ќе биде обединет, дека „ќе се прероди Полска, слободна во својата вера, во јазикот и во самоуправата“, иако – „под скиптарот на рускиот цар“.